Протокол № 1
заседания малого совета по межэтническим отношениям при
Администрации Широко-Атамановского сельского поселения

01.02.2022г.                                                                                      х. Широко-Атамановский

Место проведения: Администрация Широко-Атамановского сельского поселения

Время проведения: 9:00 час.

На заседании присутствуют:
Председатель Совета:
Савилов С.В. – Глава Администрации Широко-Атамановского сельского поселения.

Секретарь малого совета:
	Ефремовская О.В.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Широко-Атамановского сельского поселения

Члены комиссии:
	Исаева Галина Валерьевна
	директор МБОУ Широко-Атаманская ООШ  (по согласованию)

	Беляевская Наталья Дмитриевна
	Библиотекарь «Широко-Атаманская поселенческая библиотека» (по согласованию)

	Лопата Марина Владимировна
Обидейко Владимир Иванович
	директор МБУК Чекаловский СДК
дружинник Народной дружины Широко-Атамановского сельского поселения

	Оганнисян Серёжа Норикович

	представитель армянского народа (по согласованию)

	Исаков Лема Магомедович

Матвиенко Марина Викторовна
	представитель Чеченского народа (по согласованию).
представитель Цыганского народа (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _GoBack]Проведение мониторинга состояния межнациональных отношений в поселении.

        По первому вопросу повестки дня слушали: главного специалиста Администрации Широко-Атамановского сельского поселения Аверченко И.С., она отметила, что проявлений экстремизма на почве межнациональной и межрелигиозной неприязни, а также конфликтов на межнациональной почве в Широко-Атамановском сельском поселении не возникало.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать: главному специалисту Администрации Широко-Атамановского сельского поселения Аверченко И.С. обновить этноконфессиональный паспорт Широко-Атамановского сельского поселения и разместить его на сайте сельского поселения (срок исполнения: до 01.03.2022г.)

Председатель малого консультационного Совета                                       С.В.Савилов

Секретарь                                                                                                          О.В. Ефремовская